

Z MIASTA.

wanie w butelki według ogólnych przepisów o opiacie akcyzy: wódki, piwa, portu i miodu. Bufety na zabawach, balach, bazarach i t. d., urządzonych w celach dobroczynnych i innych, mogą być otwierane za zezwoleniem pp. gubernatorów za następującą opłatą patentową: w miejscowościach pierwszej kategorii po rs. 10, drugiej 6 i trzeciej 3 rs. za każdy dzień sprzedaży. Nowe przepisy zaczną obowiązywać od 13 stycznia 1893 r.

Wskutek podniesionej przez jedną z izb skarbowych kwestyi, minister skarbu wyjaśnił, że kwity, wydawane przez urzędy miejskie osobom prywatnym, na ich żądanie, poświadczające wniesienie opłat handlowych, winny być opatrzone marką stemplową wartości 80 kop.

Przemysł.

W Kamionczynie, w powiecie sieradzkim, należącym do p. Wincentego Jarcinińskiego, zaprowadzono sztuczną hodowlę ryb, jak na początek, na obszarze 200 morgów. Hodowlę zaprowadził właściciel do spółki z inżynierem p. Gąsowiczem z guberni lubelskiej. Koszty zakładowe wynosiły około 6,000 rs., ale opłacają się sownie. Obszar powyższy zalewa się w kwiecień, zaś w październiku wodę zupełnie spuszcza i ryby łowi. Prócz tego w r. b. zaprowadzono jeszcze ośm stawów wycierowych, z kąp, oprócz zarybku, sprzedając kilkadziesiąt kóp ryb. Dochód ze sztucznej hodowli ryb jest tam znaczny, wynosi bowiem 20 do 25 rs. z morgi zalanego gruntu.

W tych dniach odbyło się w Pustelniku pod Markami poświęcenie nowej fabryki parowej żłobionych dachów w k. szwajcarskich, pod firmą „Maksymilian Malachowski i S-ka”.

Puszczono w ruch ponownie fabrykę cykorii Bohma we Włocławku, spaloną przed kilku miesiącami.

Grono osób, między którymi znajdują się właściciele znaczniejszych sadów, jak donosi „Kurier warszawski”, zawiązuje obecnie nową spółkę owocową, opartą wszakże na innych, aniżeli spółka zlikwidowana przed dwoma laty, zasadach. Przedwzrostkiem w programie błożonego kontraktu spółki firmowej (jako firmowi mają być pp.: Jan Skulski i Mieczysław Wnorowski) nadmieniono, że operacje będą hurtowe, bez otwierania detalicznego składu. W tym celu właściciele sadów i odbiorcy oraz handlujący owocami *en detail* mogą czynić stosowne oferty w kantorze spółki: pierwszy deklarują partye owoców w danych terminach, drudzy żądane gatunki z wyrażeniem terminu dostawy. Spółka ma zacząć z kapitałem 30,000 rs., z których połowa przeznaczona jest na zaliczenia dla właścicieli sadów, przedstawiających odpowiednią rejestrację, a druga połowa będzie stanowiła fundusz rezerwowy. Przedsiębiorstwo, nie porzastając na Warszawie, okolicy i ościennych guberniach, zamierza operować i w Cesarstwie, a w miastach: Kijowie, Odessie, Moskwie, oraz w Petersburgu ustanowić stałych agentów. Spółka owocowa w takiej formie będzie związana jeszcze w ciągu bieżącego lata, zwłaszcza, że udziały są już prawie zupełnie rozbrane.

Najwyżej zatwierdzoną w dniu 21 czerwca uchwałą komitetu ministrów zmienne przepisy o stałym biurze nadzoru właścicieli fabryk żelaznych w Petersburgu. Główne szczegóły przepisów rzezonych są następujące: zadaniem biura jest popieranie rozwoju przemysłu żelaznego w Rosyi i w tym celu zbierać ono będzie wiadomości o stanie tego przemysłu, popierać w instytucjach rządowych podania zjazdów właścicieli fabryk żelaznych, wypracowywać programy przyszłych zjazdów i wydawać swój organ periodyczny. Wybory członków biura dokonywane będą za pomocą głosowania piśmiennego, przyczem prawo głosowania należyć będzie do każdego właściciela fabryki żelaznej, który zobowiąże się do starzecia funduszu, w wymiarach określonych, na utrzymanie biura. Do ministra dóbr państwa należyć będzie bliższy nadzór nad działalnością biura, przez pośrednictwo urzędników, delegowanych specjalnie na posiedzenia biurowe.

Do zatwierdzenia ministerium skarbu przedstawiono projekt ustawy nowego towarzystwa akcyjnego popierania jedwabnictwa w Krymie i na Kaukazie.

Główny zarząd artylerji wydelegował stałego członka komitetu artylerji, generała-majora Tennera, do gubernij: jekaterynosławskiej, połtawskiej, charkowskiej i woroneńskiej w celu wyboru miejsca na rządową fabrykę nabójów. Według wszelkiego prawdopodobieństwa, zostanie wybrany Jekaterynosław.

Wystawy.

W Mitawie rzemieślnicy miejscowi urządzili wystawę wyrobów czeladników i terminatorów.

Wystawa ogrodnicza. Komitet specjalny wystawy ogrodniczej w Łodzi uprasza za naszym pośrednictwem wszystkie osoby, która wypadkowo nieotrzymały zaproszeń, a życzyłyby sobie wziąć udział w wystawie, o iaskawe zwracanie się po informacje wszelkiego rodzaju, jakoteż o dostarczenie programu wystawy, szematów na deklaracje i wykazy, do biura komitetu specjalnego w lokalu łódzkiego oddziału towarzystwa popierania przemysłu i handlu w Grand-hotelu w Łodzi. Nadto komitet nadmieniam, że oprócz produktów ogrodniczych, program wystawy obejmuje przedmioty techniki ogrodowej, jako to: modele i plany budowli ogrodowych, ogrodzenia, meble ogrodowe, ozdoby (posągi, wazy, grotty), narzędzia ogrodnicze i t. p.

Lutnia. Przypominamy, że jutro o godzinie 9-tej wieczór, w sali Grand-hotelu odbędzie się ogólne zebranie członków „Lutni”, na porządku dziennym którego będzie balotowanie kandydatów na członków stowarzyszenia.

Elektryczne oświetlenie. W gronie obywateli zgierskich poruszono projekt oświetlenia Zgierza elektrycznością. Według obliczenia osób kompetentnych, oświetlenie elektryczne o wiele taniej kosztowałoby miasto, niż obecna naftowa.

Zarząd telefonów połączył w ostatnich czasach następujące firmy: Lipiński A. (skład materiałów aptecznych), Salamoniowicz Z. (skład drzewa), Pretzell Franz & Comp. (biuro techniczne), Breschel & Reinheimer (agentury), Fial Juliusz (fabryka jedwabów i pluszów), Poznański H. N. (skład towarów), Lindenfeld Gustaw (kantor i fabryka), oraz Lorentz & Krusche (fabryka dawniej A. Kuntze w Zgierzu). — Zamówił linie: Jakob Kestenberg (kantor i fabryka), tudzież handel win i towarów kolonialnych A. Wężyka przy Nowym Ryнку.

Spółka krawiecka. Płeciu krawców tułtejszych założyło wspólny zakład, w którym wyrabiają ubrania tandetne i wysyłają na jarmarki do różnych miast. Spółka ta istnieje od lat dwu i podobno dochody jej powiększają się znacznie. W zakładzie spółki pracuje kilkunastu czeladników krawieckich, a spółnicy są zarazem agentami przedsiębiorstwa i rozwożą towar po kraju.

Dostawa piasku. Jeden z właścicieli gruntów za miastem, posiadając na dość znacznym obszarze głębokie pokłady piasku, rozpoczął ich eksploatację. Dobyty piasek wysłał czterema furmankami do Łodzi, gdzie go dostarcza przedsiębiorcom budowlanym. Również otrzymują piasek od niego za pewną opłatą piaskarze tułtejsi.

Do Argentyny wyjechało z miasta naszego dwu Izraelitów: Lejba Sieklerski i Binem Kutner. Obaj podobno są wysłani przez pewne grono mieszkańców Starego Miasta, w celu zbadania warunków przesiedlenia. Podróż odbywają oni na koszt tegoż grona i po powrocie mają zdać szczegółowo sprawę o stosunkach, w jakich pozostają osiedleni już tam żydzi.

Karbunkul. Dwu włościan ze wsi Malanów zawiadomilo miejscowy urząd gminny, że zachorowały im dwie krowy na karbunkul. Z polecenia tułtejszej władzy powiatowej, udał się na miejsce wypadku weterynarz okręgu łódzkiego, p. Drecki, celem zbadania istotnego rodzaju choroby i ewentualnego zapobieżenia rozszerzeniu się karbunkulu.

Fatum. Przed kilku laty, rzemieślnik tułtejszy, Władysław G., założył sobie z zaszczydzonych pieniędzy zakład szewski. Od początku jednak zakład ten nie miał powodzenia i G., straciwszy wszystkie swoje zasoby, zwinął go, powracając do dawnego stanu: czeladnika szewskiego. Płinością a pracą G. dobył się znowu kapitałku i, niezrażony pierwszym niepowodzeniem, postanowił go włożyć we własne przedsiębiorstwo. Nowozałożony przezeń zakład obuwiwa zaczął rozwijać się jaknajpomyślniej i G. cieszył się już nadzieją, że wkrótce będzie mógł rozszerzyć go na większą skalę. Nadzieja wszakże srodze go zawiodła. Pewnego poranku, powróciwszy z żoną z wesela od znajomych, G. zastał zamek u drzwi od mieszkania wylamany, towaru w warsztacie ani śladu, komode zaś i szafy rozbite. Cały zapas gotówki, jaką przeznaczył na powiększenie zakładu, a którą pozostawił w komodzie, skradli złodzieje. Zdarzenie to podziało tak na niego, że porzucił prowadzenie warsztatu na własną rękę, a jał się znowu pracy w obcych zakładach. Niedawno żona namówiła go do założenia po raz trzeci własnego warsztatu. Dał się jeszcze namówić, lecz była to już próba ostatnia. Zachorował wskutek przeziębienia na zapalenie płuc i przed kilku dniami umarł. Zł niezdążył, osiągnięte za sprzedaży warsztatu i materiały na

obuwie, żona opłaciła koszty pogrzebu.

Wypadek. Wczoraj rano na ulicy Przejazd dawilo się kilka chłopców, z których jeden rzucał kamieniem na dach domu p. T. W oknie tegoż domu stała 12-letnia dziewczyna, którą niezręcznie rzucony kamień zranił w głowę.

Pokąsanie. Onegdaj wieczorem, na ulicy Rozwadowskiej, pies, należący do jednego z mieszkańców tamtejszych, rzucił się na chłopca Marcinkiewicza, skaleczył go w nogę i rozdarł ubranie. Właściciela psa pociągnięto do odpowiedzialności.

Wściekły pies. Wczoraj na drodze do Maui poza miastem zabito psa, podejrzanego o wodowstręt.

Kradzieże. Onegdaj wieczorem do mieszkania Karola Łabęckiego, przy ulicy Targowej, dostali się przez okno złodzieje i skradli palto zimowe oraz garderobę, ogółem wartości rs. 20.

Wczoraj rano p. Sulegórski, zamieszkały przy ulicy Widzowskiej, spostrzegł brak złotego zegarka kieszonkowego, kosztującego około rs. 40. Okazało się, że skradła go służąca, która jednocześnie opuściła służbę i zniknęła.

KRONIKA POWSZECHNA.

* „Petersb. wiadomości” donoszą, iż ministeryum oświaty postanowiło zwrócić pilną uwagę na rozpowszechnienie za pomocą szkół niższych wiadomości rolniczych wśród ludności wiejskiej.

* „Nowoje wremia” donosi, iż komisya specjalna, zajmująca się przy ministeryum sprawiedliwości opracowaniem nowego kodeksu cywilnego, ukończyła już część swych zajęć, a mianowicie dział o testamentach.

* „Dien” donosi, że zjazd pożarowy uznał konieczność założenia specjalnej instytucji centralnej do spraw pożarowych.

* Od lipca starożytny urzędnicy zarządu pocztowo-telegraficznego pobierać będą pensyę dodatkową na mieszkania.

* Doktorowi chemii, A. W. Pelowi, pozwolono wydawać w Petersburgu, pod redakcją jego i doktora medycyny, N. P. Iwanowa, pismo, poświęcone sprawom chemii lekarskiej i farmacji.

Warszawa.

Jak wiadomo, okręg naukowy podniósł sprawę budowy specjalnego gmachu na pomieszczenie szkoły rysunkowej i muzeum w Warszawie. Projekt ten uzyskał już aprobatę władz wyższych i zapewne w roku przyszłym budowa domu, na placu przy ulicy Królewskiej, będzie rozpoczęta. Obecnie jednak, jak donosi „Kurier codzienny”, tenże okręg poruszył kwestyę zreformowania dzisiejszej szkoły rysunkowej z chwilą przeniesienia jej do nowego gmachu. Według projektu, szkoła będzie podzieloną na kilka kursów wyższych i niższych, a nadto urządzone będą specjalne oddziały dla kobiet.

W składzie profesorów i podziale katedr w uniwersytecie warszawskim, jak donosi „Warszawski dziennik”, zaszły ostatnimi czasy następujące zmiany: profesor zwyczajny, zajmujący katedrę chirurgii operacyjnej, A. S. Tanber, obejmie katedrę szpitalnej kliniki chirurgicznej; lektor profesor nadzwyczajny zajmujący katedrę języka ruskiego P. A. Kulakowski—katedrę filologii słowiańskiej; doktor medycyny, główny lekarz szpitala św. Rocha, M. A. Wasiliew, wybranym został przez fakultet medyczny na docenta etatowego na katedrze ogólnej patologii chirurgicznej; i doktor medycyny, M. K. Zieniec, dyrektor instytutu giuchonimych i ościennych, obejmie katedrę patologii i terapii szczegółowej.

Wczoraj położono kamień węgielny pod budowę stałego przytułku noclegowego na Pradze warszawskiej. Koszty budowy, według planu budowniczego Twarowskiego, obliczone są na rs. 18,000, a na pokrycie tej sumy zebrano z ofiar rs. 11,000, przeznaczone z wolnych sum kontroli służ 5,000 i z resztek funduszu rady miejskiej dobroczynności publicznej rs. 2,000.

Właściciel fabryki w Wiedniu, posiadający filię w Warszawie, p. D., z okazji ćwierćwiekowego jubileusza istnienia firmy, wynaczył 10,000 złr. tytułem kapitału żelaznego kasę wsparcia dla chorych pracowników.

W szynkowni zwaną „Porcetanok”, za rogatką grochowską, wyrobnik, Jan Walentowicz, założywszy się z kolegami, wypił pół kwarty spirytusu. Po wypiciu W. padł rażony apopleksyją i wkrótce wyzionął ducha.

Z CAŁEGO ŚWIATA.

* **Lwów.** Fundusz budowy pomnika dla Aleksandra hr. Fredry osiągnął 43,000 złr. Wykonanie pomnika powierzyła komisya laure-

stawi, profesorowi Marconiemu, pod warunkiem, że w pracy swej uwzględni wagę i prawki szkodliwych.

* **Psychiatra o „modernistach”.** Dr. Meynert, zmarły niedawno psychiatra wiedeński, w liście do jednego ze swoich przyjaciół w te słowa określił nowy kierunek przyrządzania „Wszystkie znane mi dzieła autorów „modernistów” są dźwięnie chorobliwe, patologiczne. Jest to wytwór naprężonych, przedelkacjonowanych nerwów; brakuje im zupełne humoru. Nowe pornograficzne produkty literackie romanse były zdrowe, dlatego, iż przebił i niechłom mor zrozwery. A cóż dopiero dzieła starożytności? Z przyjemnością można będzie zawsze czytać Arystofanesa, Martiala, Juwenala, nawet Petrusa, bo śmiech ich oczyszcza nieprzyjętą brazy. Powaga, a jaką „moderniści” rozrywają wszelkie brady, jest wstrętną i chorobliwą; każdy z tych autorów powinien być tytałem swych dzieł dodawać w nawiasie: „patologiczne”.

* **Jeszcze lekarstwo.** Uczni francuscy, Richet i Hericourt, oznajmiają światu, iż odkryli radykalny środek zaradczy przeciwko cholere, błonicy i gruźlicy: środkiem tym ma być szczepienie bakterji takich samych chorób, z jakich kurzego. Kury współ z ludźmi podlegają wielu chorobom, a między innymi i trąpi wymienionym wyżej, ale bakterjy ich chorób mają być zajadłymi wrogami bakterji takich samych chorób ludzkich. Uczni wpadli więc na pomysł zabijania ludzkich bakterji kurzym. Doświadczenia na psach, szczurach i morkach świadczyły o skutkach zdumiewających. Zwierzętom tym szczepiono bakterje gruźlicy kurzej, a potem ludzkiej, nie wyrażając żadnej reakcji, natomiast 21 psów, którym szczepiono tylko ludzką gruźlicę, wymierły w ciągu dni 20-tych. Badacze przystępują teraz do szeregu doświadczeń z ludźmi.

* **Trzęsienie ziemi** dało się silnie uszczelnić w dniu 30 z. m. w Weronie.

* **Fatalny dzień.** Historia walk byłów w Hiszpanii do fatalnego zapisze tegoroczny dzień święta Bożego Ciała. Dawnu już nie zdarzyło się naraz tyle nieszczęśliwych wypadków, jak w dzień ten na arenie walki w Sewilli i Linares. W Sewilli jeden z byków wziął na rogi bawilerera B. B. B. i zadał mu ciężką ranę; drugi rzucił się na pikadora Tripo, który upadł z koniem i złamał sobie nogę. Nie lepiej udało się drugiemu pikadorowi, którego również wzniesiono z areny. Nawet sławny matador, Manzantini, dostał się na rogi byka i o mało nie przyspał zyciem szalonej swojej odwagi. Ostatni byk, ranny już szpada, przeszcycił szranki i wpadł w walkę przeciwko niewolnikom. W pobliżu widowni pocięli się wdrapać na dach. Nareszcie po półgodzinnym uśmawianiu, udało się dobić byka długą garochą. W Linares widowisko zakończyło się ogólnym wzburzeniem. Przy szóstym byku przedsiębiorcy zastrzelili alkaida ztem chciał dać znak do nowych zapasów. Ale pod tym względem hiszpanie są zadowoleni. Publiczność oparła się zamianowi alkaidy i niebawem arena pokryła się kłami i skorupami potłuczonych flaszek, które uniemożliwiły pojawienie się bawilererów. Na alkalida wysłano aż trzy pucyły. Wreszci i wzwidanie wzmagają się z każdą chwilą. Nareszcie alkaida rozlał zandarmery z bagnetem w ręku plał oczyszczyć. Tymczasem jednak widowie wdarli się na arenę, a jednego z nich byk porwał na rogi i trzy razy wyrzucił w górę. To podwoiło rozdźwięk między wyższymi stopniami; pocięto obrzezać kamieniem alkaida, który zle byłby skoczny, gdyby nie było udalo na czas uciec. Byka zastrzelili kołecz zandarmi. Naczejtrzy przybył do miasta gubernator i ten dopiero położył koniec zamieszkom.

TEATR I MUZYKA.

* **Dziś w teatrze** odegrana będzie niestarzejąca się farsa Szobera „Podróż do Warszawy”. Rolę Józefa Grojszyszka odegra p. Trapso, rolę zaś typowego Fafuły — p. Gloger.

Muzeum Bismark'a.

Zamek w Schoenhausen mieści, jak wiadomo, muzeum zebrane przez żelaznego kanclerza, a składające się z darów i pamiątek, otrzymanych przez niego lub też jego osoby dotyczących. Podajemy w krótkości opis znajdujących się w muzeum przedmiotów.

Na środku parterowego przedsionka stoi pamiątka z wojny francusko-pruskiej, kartaczownica. W przedpokoju pierwszego piętra wisi portret Fryderyka III-go, przybrany herbem Bismark'a i kilkunastu afrykańskimi lancami, zdobytymi przez porucznika Wissmann'a, bohatera Niemiec, którego laury dziś bardzo już zwiędły. Pomiędzy oknami umieszczono rogi jeleni afrykańskich, a obok nich kalendarz, dar stronnictwa agrarnego. Na środkowej ścianie wisi olbrzymi zegar złocony, mający pochodzić z Francji, a nad nim fresk przedstawiający uroczystość 14 grudnia 1886 r. u szacha perskiego.

Z obu stron schodów, wiszą na ścianach dwa beczki, które uapneliono winem lab piwem, ofiarowano ex-kanclerzowi. Sława Bachusa i Gambryusa! Piwo wypilo, a wino ściągnięto i zaregistrowano zachowanie w piwiuchach zamku. Na jednym z den, czytamy napis: *Pij dla namiętności, a będziesz walczył odważnie!* Jest to dno beczki wina, ofiarowanej Bismark'owi przez kolonje niemieckiej w Sycylii, i kwiecień 1886 r. Są tam także beczki, a raczej dwa ich, z browarów Bock'a, Bolzow'a

i innych, ozdobione rzeźbami i malowidłami. Na jednej z nich znajduje się herb Monachium, metropolii browarów niemieckich. Są to dwie wieże katedry, uznawane przez lud obywateli kufkami do piwa.

W pierwszej sali pomieszczono galerię portretów osób panujących i obraz Wernera, przedstawiający Wilhelma, króla pruskiego, ogłaszającego się w Wersalu cesarzem niemieckim.

W drugiej sali rozwieszono dyplomy na honorowego obywatela miast, wręczone Bismarkowi.

W trzeciej sali zwraca na siebie uwagę obraz ruskiego malarza. Jest to wachlarz, na którym artysta umieścił niemiecką rękę państwa, przekształconą w orkiestrę, a dyrygowaną przez żelaznego księcia, podczas traktatu w San Stefano.

Czwarta sala mieści kulawe krzesło, na którym siedział Bismark, konferując z Napoleonem III po katastrofie sędzińskiej.

Siąła pięta i szósta zapełnione są bezładnie umieszczonymi „produktami niemieckiego przemysłu, ofiarowanymi księciu, pomiędzy którymi najważniejsze miejsce zajmuje historyczna fajczarnia.

Słódna sala poświęcona jest jedynie osobie eks-kanclerza. Są tam jego portrety, basty, poezje na jego cześć pisane t. d.

W ostatniej sali, ósmej, stoją rzędem skrynie, zawierające gazety, które pisały o Bismarku w czasach jego wielkości. Na jednej z nich czytamy napis: *Memorise oubliée*.

Czyż potrzeba dodawać, że od chwili upadku ex-kanclerza muzeum przestało się powiększać? Cóż dziwnego?... Odbiera się tylko triumfatorów, a o pobitych mierzają dzienniki.

TELEGRAMY.

Petersburg, 1 lipca. (Ag. półn.) Ogłoszono postanowienie o prowadzeniu ksiąg metrycznych wyznań protestanckich w języku ruskim.

Petersburg, 1 lipca. (Ag. półn.) Pomochnik zarządzający kancelaryą synodu, Kiersi, mianowany zarządzającym teje kancelaryi.

Petersburg, 1 lipca. (Ag. półn.) Zaliczony do ministerium spraw wewnętrznych, generał-major hr. Milutin, mianowany gubernatorem kurskim.

Petersburg, 1 lipca. (Ag. półn.) Naczelnik kadru 3-go zapasu kawalerii gwardyi, pułkownik baron Bistrom, mianowany dowódcą 15-go Aleksandryjskiego pułku dragonów.

Petersburg, 1 lipca. (Ag. półn.) Z powodu nagromadzenia się pasażerów w Baku, w przystani astrachańskiej, i wynikającej stąd obawy zawleczenia cholery w Baku do Astrachania, komunikacja pasażerską między temi miejscowościami zawieszono do czasu zorganizowania w Petersburgu siedmiotdniowej obserwacji, obok czego ma być obostrzony nadzór sanitarny nad wyjeżdżającymi z Baku drogą lądową.

W dniu 18-tym czerwca zatrzymano w Astrachaniu na płytce przystani 33-ch chorych, z których 6-ciu zmarło. W Astrachaniu wypadków cholery nie było. W Tyflisie i Petrowsku zdarzyło się kilka wypadków zapadnięcia na cholere pomiędzy przybytymi z Baku, lecz nie między mieszkańcami miejscowymi. W Baku w dniu 33-mym czerwca weszło do szpitala nowych chorych 39, zmarło 58, wyzdrowiało 8, pozostaje 118. W kraju turkistańskim, w Dziaku, zmarło w szpitalach 11, poza obrębem zakładów leczniczych krajowców: w Dziu 90, w gminach: uzbeckiej 125, awatskiej 135.

Poznań, 29 czerwca. Minister oświaty,

Bosse, zwiędził wczoraj muzeum polskie i przyjmował deputację obywatelstwa.

Poznań, 30 czerwca. Deputacja tutejszych obywateli polskich wręczyła wczoraj pruskiemu ministrowi oświaty, Bosse'mu, memoriał w sprawie potrzeb ludności miejscowej w dziedzinie szkolnej. Minister przyjął memoriał.

Berlin, 1 lipca. „Reichsanzeiger“ donosi, że pomiędzy Niemcami a Hiszpanią doszło do skutku porozumienie, na mocy którego uregulowane są przewidywane wzajemne stosunki handlowe do dnia 30-go listopada r. b.

Wiedeń, 1 lipca. Na życzenie Rumunii, rozpoczęły się rokowania w sprawie zawarcia traktatu handlowego pomiędzy Austrią a Rumunią, ponieważ od tego zależy zawarcie traktatu pomiędzy Rumunią a Niemcami.

Lipsk, 1 lipca. (Ag. półn.) W departamencie karnym najwyższego trybunału rzeszy rozpoczęły się rozprawy w procesie przeciw Kaminowi i pięciu towarzyszom. Rozprawy toczą się przy drzwiach zamkniętych.

Paryz, 1 lipca. (Ag. półn.) „Figaro“ ogłasza list Ojca św. do biskupa w Grenoble, pod datą d. 22 czerwca r. b. W liście tym Ojciec św. karci katolików, którzy wylamują się z pod nległości kościoła, pod pozorem, jakoby tu chodziło o politykę i mówi: „Nie chcemy zajmować się polityką, ale jeżeli polityka połączona jest ze sprawami religii, jak właśnie w tej chwili we Francji, to Papież rzymski powinien ustanowić reguły działania, zdolne ochronić religię od niebezpieczeństwa.“ W tem przekonaniu Papież zamierza toczyć dalej walkę duchową i wzywa wszystkich katolików, a nawet protestantów, do wspólnego działania przeciw zamachom sekiularskim.

Paryz, 1 lipca. (Ag. półn.) Na konferencji ministrów Roubet zawiadomili, że nadwyżka dochodów skarbu francuskiego w roku finansowym 1891-ym, według ostatecznych rachunków, wynosi 83,990,000 franków.

Monachium, 1 lipca. (Ag. półn.) „Münchener Neueste Nachrichten“ zamieszczają nowy interwiew z Bismarkiem, który powiedział, że obcą mu jest zupełnie myślenie się na swoim następcy i że pragnie tylko naprawić błędy rządu. Następnie książę poddał krytyce zawarte przez Niemcy traktaty handlowe, zapewniał, że w wyższych sferach sąsiędniej monarchii cieszy się największym zaufaniem, wreszcie oświadczył, że zawarte przymierze z Austrią ma charakter wyłączonej obrony. W końcu powiedział ks. Bismark, że przyczyną jego upadku była intryga, oraz że w czasie nadchodzącej zimy weźmie może udział w pracach parlamentu niemieckiego.

Magdeburg, 1 lipca. Agent Erbe i krakowca Buntrock skazani zostali, za zamordowanie dwóch pokojówek, na karę śmierci.

Sofia, 1 lipca. (Ag. półn.) Wczoraj rozpoczął się proces przeciw oskarżonym o zamordowanie Belczewa. Podsiądz Milarow zeznał, że miał zamiar zamordowania księcia Ferdynanda; Popow zeznał, że on sam, Wasiliew, Miesiejewicz i Milarow przysięgli, iż złożą swoje w ofierze, byle zamordować księcia Ferdynanda.

Madryt, 1 lipca. (Ag. półn.) Na mocy rozporządzenia rady sanitarnej, komisya lekarska uda się do różnych miejscowości w Rosji, celem badania epidemii cholery.

Łondyn, 1 lipca. (Ag. półn.) Gladstone wygłosił na zgrupowaniu w Edynburgu mowę, w której oświadczył, że utrzymuje stanowczo przedstawiony przez niego w r. 1886-ym projekt udzielenia Irlandyi samorządu, lecz na życzenie narodu dołącza do tego projektu utrzymanie reprezentantów Irlandyi w Westminsterze.

Ateny, 30 czerwca. Wczoraj wybuchł wielki pożar w komorze celnej w Patrassie. Większa część towarów zgorzała. Szkody znaczne.

Rzym, 30 czerwca. Według Informacyj dzienników, było kilka wypadków cholery w mieście Brindisi i w miasteczku Latiano.

Ostatnie wiadomości handlowe.

Warszawa, 1-go lipca. Weksle krót. term. na: Berlin (2 d.) 48.92^{1/2}, 95, 49.02^{1/2}, 05, 10, 15 kmp.; Londyn (3 m.) — — — — — kmp.; Paryż (10 d.) — — — — — kmp.; Wiedeń (8 d.) 39.85, 90, 40.00 kmp.; 4% listy likwidacyjne Królestwa Polskiego d. 99.00 kmp.; 5% — — — — — kmp.; takiż małe 98.50 kmp. — — — — — kmp.; 5% ruska pożyczka wschodnia II-jej emisji 103.00 kmp. — — — — — kmp.; III-jej emisji 105.25 kmp. — — — — — kmp.; 5% obligi banku sasko-heskiego — — — — — kmp.; 5% ruska pożyczka promiowa z 1884 roku I-jej emisji — — — — — kmp.; takż z 1886 r. II-jej emisji — — — — — kmp.; 5% pożyczka wezwrotna seryi I-jej — — — — — kmp.; takż seryi III-jej 95.85 kmp. — — — — — kmp.; 5% listy zastawne ziemskie I-jej seryi duże 102.30 kmp. — — — — — kmp.; takiż małe — — — — — kmp.; takż II-jej seryi — — — — — kmp.; III-jej seryi małe 102.80 kmp., 101.70, 60, 55 kmp. V-jej seryi — — — — — kmp.; 3% listy zastawne miasta Warszawy I-jej seryi 102.30 kmp. — — — — — kmp.; II-jej seryi 102.20 kmp. — — — — — kmp.; III-jej seryi 102.00 kmp. — — — — — kmp.; IV-jej seryi 101.75 kmp. V-jej seryi 101.75 kmp. — — — — — kmp.; VI-jej seryi 101.75 kmp. — — — — — kmp.; 5% obligi miasta Warszawy duże — — — — — kmp.; takż małe — — — — — kmp.; 5% — — — — — kmp.; 5% listy zastawne miasta Łodzi I seryi — — — — — kmp.; II-jej seryi — — — — — kmp.; III-jej seryi — — — — — kmp.; IV-jej seryi — — — — — kmp.; V-jej seryi — — — — — kmp.; 6% listy zastawne miasta Kalisza — — — — — kmp.; takż miasta Lublina — — — — — kmp.; takż miasta Płocka — — — — — kmp.; 6% listy zastawne wileńskie — — — — — kmp.; 5% takż — — — — — kmp.; trykonto: Berlin 3%, Londyn 2%, Paryz 3^{1/2}%, Wiedeń 4%, Petersburg 4^{1/2}%. Wartość kuponu z potrąceniem 5%: listy zastawne ziemskie 119 w. r. z. I i II 1187 Łodzi 79.2 listy likwidacyjne 31.7 pożyczka promiowa I 221.7, II 142.5

Petersburg, 1-go lipca. Wskazano na Londyn 99 4/4, II pożyczka wschodnia 102.87, III pożyczka wschodnia 105.75, 4^{1/2}%, listy zastawne kredyt. ziemskie 152.00, akcje banku ruskiego dla handlu zagranicznego 252.50, petersburskiego banku dyskontowego 478.00, banku międzynarodowego 433.00, warszawskiego banku dyskontowego — — — — —

Berlin, 1-go lipca. Banknoty ruskie zaraz: 203.75, na dostawę 204.25 weksla na Warszawę 203.30, na Petersburg kr. 203.20, na Petersburg d. 1. 202.70, na Londyn kr. 203.7^{1/2}, na Londyn II. 204.3^{1/2}, na Wiedeń 170.35, kupony celne 324.60, 5% listy zastawne 64.90, 4% listy likwidacyjne 63.20, pożyczka ruska 4^{1/2}%, z 1880 r. 94.50, 4^{1/2}%, z 1887 r. — — — — — 6%, renta złota 103.70, 5% r. z. z. 1883 r. 101.80, pożyczka wschodnia II cie. 66.25, II em. seryi 99.70, 5% listy zastawne ruskie — — — — — 5%, pułkowa promiowa z 1884 roku — — — — — takż z 1884 r. 142.00, akcje drogi żel. warszawsko-wiedeńskiej 297.25, akcje kredytowe austriackie 168.82, akcje warszawskiego banku handlowego — — — — — dyskonto węg. 100.80, dyskonto niemieckiego banku państw 3%, prywatne 17^{1/2}%.

Londyn, 1-go lipca. Pożyczka ruska z 1889 r. II emisji 95.37, 2% Konsola angielskie 96^{1/2}%.

Warszawa, 1-go lipca. Targ na płaski Witkowski. Pszenica sm. ord. — — — — —, psza i dobra — — — — —, biała — — — — — wyborowa — — — — —, sys. wyborowa 700—735, średnie — — — — —, wadliwa — — — — —, jęczmień 2 i 4 ord. — — — — —, owies 285 — — — — —, 350, gryka — — — — —, rzepik letni — — — — —, sinowy — — — — —, rzepak caps zia. — — — — —, groch polny — — — — —, cinkowy — — — — —, fasola — — — — — za korzec, kasa jaglana — — — — —, olej rzepakowy — — — — —, liniany — — — — — za pud., kartofle — — — — — za korzec.

Dowieszono cenę 250, tyta 50, jęczmień — — — — —, owies 100, groch polny — — — — — korcy.

Warszawa, 1-go lipca. Okowita. Hurt. skład, za wiadro 100% 11.15 brutto z potrąc. 2%, 10.93^{1/2} netto bez potrąc.; za 78% 8.70 brutto z potr. 2%, 8.53^{1/2} netto bez potrąc. Szynki za wiadro 100% 11.31 brutto z potrąc. 2%, 11.07^{1/2} netto bez potrąc.; za 78% 8.82 brutto z potrąc. 2%, 8.65 netto bez potr.

Petersburg, 1-go lipca. Łódź w miesiącu 54.00. Pszenica w m. 13.50. Zyto 11.00. Owies w m. 4.90. Konopie w m. 46.00. Słemie linae w m. 14.50.

Berlin, 1-go lipca. Pszenica 169—26, na lipiec 174^{1/2}—176, na lipiec sierpień 173^{1/2}, Zyto 130—189, na lipiec 188—189^{1/2}, na lipiec sierpień — — — — —

Łondyn, 30-go czerwca. 96% cukier Jawa loco 15.25 spokojnie. Cukier burakowy 12.87, spokojnie.

Havre, 30-go czerwca. Kawa good average Santos na lipiec 82.00, na wrzes. 81.50, na grudz. 79.25. Spokojnie.

Liverpool, 30 czerwca. Bawelna. Sprawozdanie urzędowe. Amerykańska good ordinary 1.62, low middling 4^{1/2}%, middling 4^{1/2}%, middling fair 4^{1/2}%, Perum fair 4^{1/2}%, good fair 4^{1/2}%, Ceara fair 4.25.

good fair 4.50; Bahia fair —; Mascio fair 4.25; Maranhon fair 4.25; Egipska brown fair 4.50, brown good fair 4.75, brown good 5^{1/2}%, white fair 4.50, white good fair 4.75, white good 5; M. G. Broad good 3.63, fine 4; Dhollerah fair 2^{1/2}%, good fair 3^{1/2}%, good 3^{1/2}%, fine 3.75; Oomra fair 2^{1/2}%, good fair 3^{1/2}%, good 3^{1/2}%, fine 3.75; Soinde good fair —; good 3.12; Bengal, good fair 2^{1/2}%, good 3.12, fine 3.50; Madras, Tinnivally fair 3.50, good fair 3^{1/2}%, good 4, Western fair 2.75, Western good fair 3^{1/2}%, Western good 3^{1/2}%, Peruwiańska rough fair —, rough good fair 5.75, rough good 6, moder rough fair 4.75, moder rough good fair 5.25, moder rough good 5.62, smooth fair 4^{1/2}%, smooth good fair 4^{1/2}%.

New-York, 30-go czerwca. Bawelna 7.37, w Now. Orleans 7.12.

New-York, 30-go czerwca. Kawa Rio N 7 12.87, Kawa M 7 low ordinary na lipiec 11.72, na wrzes. 11.87.

TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Giełda Warszawska.		Z dnia 1	Z dnia 2
Zapłacono			
Za weksle krótkoterminowe			
na Berlin za 100 r.	49.15	49.25	
na Londyn za 1 £.	9.97	10.04	
na Paryz za 100 fr.	—	40.—	
na Wiedeń za 100 fl.	—	83.90	
Zadano z końcem giełdy			
Za papiery państwowe			
Ruska likwidacyjna Kr. Pol. drob.	98.50	98.50	
Ruska pożyczka wschodnia.	103.—	103.—	
4 ^{1/2} % pot. węg.	95.25	96.75	
Listy zast. ziem. Seryi I A B.	102.30	102.35	
III A B.	101.80	102.85	
Listy zast. m. Warsz. Ser. I.	102.30	101.40	
V.	101.75	101.90	
" " " II.	—	—	
" " " III.	—	—	
Giełda Berlińska			
Banknoty ruskie zaraz	203.75	202.25	
" " " na dostawę	204.25	202.50	
Dyskonto prywatne	1 ^{1/2} %	1 ^{1/2} %	

Doktor Koliński powrócił. Piotrkowska Nr. 45. 1311—3—1

DZIENNA STATYSTYKA LUDNOŚCI.

Matka zawała zawała w dniu 1 lipca:

Starozakonnych. 3: Szmal Danegier z Kazą Grynbart, Herszlik Najman z Dwojra Gertel, Szmal Gelibter z Chaną Miodowicz.

Zmarli w dniu 1 lipca:

Katolicy: (W parafii Wulebowoźnica N. M. P.) Dzieci do lat 15-tu zmarło 5, w tej liczbie chłopców 3 dziewcząt 2 dorosłych 5, w tej liczbie mężczyzn — kobiet — a mianowicie: Ewangielisty: Dzieci do lat 15-tu zmarło 1, w tej liczbie chłopców 1 dziewcząt — dorosłych 1 w tej liczbie mężczyzn — kobiet 1 a mianowicie: Paulina Wahl, lat 38.

Starozakonni: Dzieci do lat 15-tu zmarło 3 w tej liczbie chłopców 1 dziewcząt 2 dorosłych 2 w tej liczbie mężczyzn 1 kobiet 1 a mianowicie: Adolf Frydztajn, lat 21, Chaja z Kaśw Szajewicz.

LISTA PRZYJEZDNYCH.

Grand Hotel. Ripników i Gafer z Caryyna, S. Goldschmidt z Wrocławia, L. Katalan z Odosy, A. Kahn z Lipska, S. Chars-Gilow z Ekaterynadaru, S. Szapowałow z Warszawy, M. Michelson z Moskwy, M. Brauer z Berlina.

Hotel Victoria. Stande, A. Krapow i L. Rosen z Warszawy, A. Gosław z Tyflisu, P. Hertberg z Meckenheima, A. Żuk z Wilna.

Hotel Polski. Masiewicz, Kropiwnicki, Goldman i Popiel z Warszawy, Wiśniewski z Koba.

Rozkład jazdy pociągów.

ŁÓDŹ	PRZYCHODZĄ					
	Godziny i minuty					
	101	812	942	440	858	1046

ŁÓDŹ	ODCHODZĄ					
	Godziny i minuty					
	545	715	120	605	950	

UWAGA. Cyfry oznaczone grubszym drukiem wyrażają czas od godziny 6-jej wieczorem do godziny 6-jej rano.

O G Ł O S Z E N I A.

Student uniwersytetu poszukuje kondycji na czas wakacyj. Oferty w Administracji nijszego pisma pod lit. K. 1312—1

Nauczycielka z patentem gimnazjalnym i dyplomem z ukończenia wydziału przyrodniczego na Uniwersytecie francuskiej, poszukuje lekcyj: języków francuskiego i polskiego, nauk przyrodniczych, jako to: zoologii, anatomii, chemii i fizyki. Przemioty mogą być wykładane w języku polskim lub francuskim. Oferty w administracji „Dziennika“ dla M. D. 1315—3

Młody człowiek, z prowincyi, posiadający języki: polski i niemiecki, jak również fachowe umiędzynarodowienie, poszukuje posady korepetytora, kasyera, lub zarządzającego fabryką mydlarską. Sprasza się o składanie ofert w hotelu Polskim pod lit. J. M. 1330—1

W szkole prywatnej męskiej przy ulicy Piotrkowskiej N 60, lekcyjne wakacyjne rozpoczynają się w dniu 4 lipca. Z dniem 1 (13) b. m., zakład mo' przeniesionym zostanie na ulicy Piotrkowskiej (Wólka) N. 542, do domu W. go Bennicha

K. Andrzejczak. 1332—3

W 4-klasowej szkole Realnej ulicy Wschodnia Nr. 80, lekcyjne wakacyjne rozpoczynają się dnia 4 lipca. Przełożony **J. Mejer.** 1275—2

Do korzystnego przedsiębiorstwa poszukuje się **Rsr. 2.000.** Oferty uprasza się przesłać do Biura Ogłoszeń Fp. Rajchmanna & Freundlera, Warszawa, Senatorska N 26, dla M. J. 1302—2

Zawiadomiam Szanownych Rodziców, że **pensya** moją przeniosłam do domu p. Grünfelda Nr. 62, przy ulicy Piotrkowskiej i z dniem 5 lipca rozpoczynam tamże lekcyjne wakacyjne. Przełożona **T. Schmidt.** 1307—3

W szkole prywatnej męskiej (Mikołajewska, dawnej Dzika, dom Fangor Nr. 27) lekcyjne wakacyjne, oraz przygotowywanie uczniów do szkół rządowych rozpoczyna się z dniem 11 lipca. **ZENON GOETZEN.** 1284—4

WSZELKIEGO RODZAJU przeprowadzki, przez pewnych ludzi, sąlatwa Kantor **B. Filipezyńskiego,** ulica Dzicza (Kolejowa) N 6. 1303-3

Młoda panienka, znająca dobrze język rosyjski i mogąca udzielać lekcyj, jest poszukiwana przez niemiecką rodzinę. Język francuski i muzyka požądane. Adres wskaże administracja niniejszego pisma. 1306—3

Na zasadzie służącego mi prawa, przyjmuję do obrony sprawy kryminalne i wszelkiego rodzaju sądowno w wszystkich sądowno. O mojej dokładnej praktyczności w sprawach obrony świadczą 20 letnia praktyka w Kutnie, Warszawie i Petersburgu. W nieobecności mojej wszelkie interesy i dokumenty przyjmuje p. Ignacy Gajdziński, w d. Z. Grünberga, ul. Krótk. Nr. 1349 w m. Łodzi. Obrona wszelkich spraw i rada dla osób blednych bezpłatnie. **Aleksander Sielin.** 1323—4

Dr. Łaski choroby dzieci (szczep. ospy). Przyjmuje codziennie od 8—11 i od 3—6 po południu. Nowy-Bynek Nr. 3, dom Szmulewicza. 1124-10

Za 8 rubli tylko wygrana mała już d. 1 (13) lipca 200000 rubli i t. d. Pożyczki promiowe sprzedają się na spłatę w ratach najmniej po 5 rubli miesięcznie i z zaliczeniem 15, 10 lub 8 rubli. Raty miesięczne składa się w Banku Państwa, bez kosztów. Urzędowicy korzystają ze znacznej obniżki. Premii ulubiepczy, się od amortyzacji. Wyłączna reprezentacja kredytowego domu bankowego towarzystwa M. de la Parc & Co: J. L. Chaimowicz, Łódź, Piotrkowska N 60, dom Weinberga, 1-sto piętro, naprzeciwko nowego domu Konstanta. Godziny przyjęć przed południem od godz. 11-tej do 1-zej. 1245-4

SKŁAD WIN i delikatesów M. BERMANN od 1 lipca r. b. przeniesionym zostaje do domu W-go Joskowicza, ulica Piotrkowska Nr. 33 nowy, vis-à-vis W-go M. Silbersteina.

Teatr Łódzki. W ogrodzie Sellina. W niedzielę, d. 3 lipca r. b. PODRÓŻ po Warszawie

Operetka komiczna w 6-ciu obrazach, F. Szobera, muzyka A. Sosenfelda. OSOBY: Barnaba Fafala p. Gloger Kuegunda, jego kompani Bartoszkowska Kizia) Ich córki p-na Bellina Kocis) p-na Poraj Mademoiselle Chiffon, guwernatka p-ni Staszowska Marysia, dziewczyna wiejska p-ni Trapszo Pafcio) ml. dzierzawcy p. Szymborski Gapić) p. Morozowicz Grześ, chłopak wiejski do usług p. Stein Szmul, faktor p. Maliszewski Jankiel p. Nowicki Jozio Grojszeszyk, kan-torzysta p. Trapszo Wilhelm, kupczyk p. Staszowski Edward, dependant p. Sosnowski Kazimierz, opiekaczekp. Jakubowski Miller, ojciec Wilhelma. Węgrzyn Schulc p. Maliszewski Fińna p-ni Nowakowska Frufrutka p-na Sułkowska Lekarz dam p. Sosnowski Emeryt p. Stein Podłotek p-na Bellina Matka podlotka p-ni Nowakowska Podpadły pan p. Węgrzyn Piękną Helena p-ni Szymborska Żyd sprzedający kar-melki p. Szymborski Panowie, panie, kupcy, kantorzyści, szwaczi, szewcy, kucharki, muzykanci, wieśniacy i wieśniaczki.

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia folwark Przyborów

pod Nowo-Radomskiem, jedną milę odległy od kolei Warszawsko - Wiedeńskiej, mający 7 włók rozległości, z tych 6 włók ziemi ornej, jedna włóka łąk, stawów i ogrodu. Młyn wodny, dom mieszkalny o 7 pokojach. Ogrod b. ładny z bardzo ładnym położeniem i spacerami. Krów 16, koni 8; jest do sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę. Stuleżności i nienużytków żadnych. Blizkość szczytów natrium-minat mogą być udzieleno od właściciela Macieja Bojanowskiego, Przyborów p. Nowo-Radomskiem. 1263-3

4 wiorsty od przystanku Andrzejów Dr. Zel. Fabr. Łódzkiej, a 1/2, od szosy, tuż przy lasach rządowych, jest zaraz do sprzedania OSADA

włościańska, móg 12, z kompletnymi zasiewami. Wiadomość w sklepie A. Lühke ul. Piotrkowska, dom Petra, obok księ-garni Arndta. 1296-3-1

W Skierniewicach jest do wynajęcia WILLA D-ra RYBICKIEGO

murowana w stylu włoskim z kamienną werendą na ogród, pięknie położona przy samym parku Cesarskim nad rzeką, złożona z domu mieszkalnego o 10 pokojach z kuchnią, piwnicami i różnemi wygodami, ze stajnią, wozownią i komórkami oraz z ogrodem spacerowym angielskim, ciągnącym się nad brzoziem rzeki i z oddzielnym ow-cowo-warzywnym. Hypoteka w Warszawie. Wiadomość u właściciela na miejsc. 1267-3-1

Do wynajęcia

3 pokoje i kuchnia na 1-m piętrze przy ulicy Władzawskiej. Wiadomość w składzie węgla Häblera przy moście kolejowym. 1339-3-1

Mieszkanie

za usługę w kawalera może otrzymać małżeństwo bezdzietne. Wiadomość: Dzi-ka 62, Satencel. 1338-1

Do najęcia od dnia 1 lipca 5 pokojów,

przedpokój i kuchnia, na parterze, z wodociągami i zlewem i jeden pokój z kuchnią na 3-im piętrze, ulica Cegielińska № 4 nowy. 1285-3

Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka.

Z powodu oświadczenia odbierającego, Amsel, o zagubieniu duplikatu listu frachtowego Warszawa miasto Łódź za № 3556 z dnia 7 (19) czerwca r. b., Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka podaje do wiadomości, że pomieniony duplikat listu frachtowego uznaje za nieważny. 1340-1

Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka

podaje do wiadomości, że w dniu 24 czerwca (6 lipca) r. b. o godzinie 10 rano na stacyi towarowej Łódź sprzedawają się będzie przez publiczną licytację partya kro-kiew wagi 732 pudy, przybyła w dniu 20 grudnia (7 stycznia) 1891/2 roku za listem frachtowym Gorzkowice-Łódź № 88 od Gersona Winter dla okaziciela. 1341-1

Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka.

Z powodu oświadczenia odbierającego, S. Z. Garzewicza, o zagubieniu listu frachtowego Piotrków-Łódź za № 5275 z dnia 15 czerwca r. b., Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka podaje do wiadomości, że pomieniony duplikat listu frachtowego uznaje za nieważny. 1313-3

Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka.

Z powodu oświadczenia wysyłającego, A. Ch. Zelwer, o zagubieniu duplikatu listu frachtowego Łódź-Ostrowiec za № 35876 z dnia 8 maja r. b., Droga Żelazna Fabryczno-Łódzka podaje do wiadomości, że pomieniony duplikat listu frachtowego uznaje za nieważny. 1313-3

ZGUBIONO kartę pobytu,

wydaną z magistratu miasta Łódź, na imię Marcina Maciejewskiego. Łaskawy znalazca raczy takowy złożyć w tutejszym magistracie. 1334-1

Утеряна

квитанция на № 9630608, выданная 20 го Октября 1890 г. Лодженскому Контролю Пр. Общ. транспорт. на отправленное въ Енисейскград на имя предъви-теля квитанция № 1 и ману. тов. № 30 со стн. встрахованное въ 50 руб. о чемъ имѣя свидѣтельств. отравитель Д. Прусакъ. Пощему прошу такую квитанцию считать не действительной и для упоманутаго общества необязательной. 1342-3-1

ś. † P.

FRYDERYK MÜLLER

po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu d. 1 lipca, przży-wszy 75 lat.

Wyprowadzenie zwłok, z domu przy ulicy Piotrkowskiej № 108, na cmentarz ewangelicki nastąpi w Nie-dzieli d. 3 b. m., na które zaprasza krewnych i znajomych pozostała w smutku żona z synem. 1337-1

ZAKŁADY KĄPIELOWE

VICHY

PORA KĄPIELOWA

od 15 maja do 30 września. Kąpiele, Tusza, Masyno. Teatr. 766-16

Zakład ELEKTROTECHNICZNY

i OPTYCZNY S. Lewińskiego

mieszający się przy rogu ulic Piotrkowskiej i Dzielnej № 2, wprost Piotra Orłowa, urządza w mieście i na prowincyi dzwoniłki elektryczne według najnow-szej konstrukcyi pod gwarancją i naj-taniej, przyjmuje wszelkie reparacye w zakresie elektrotechniki i optyki wcho-dzące. Posiada na składzie znaczny zapas towarów z najlepszych fabryk zagranicznych. 1328-8

ZGUBIONO świadectwo

(польскорусское свидѣтельство), wydane przez rząd gubernialny piotrkowski w d. 2 września 1888 roku, na imię Edwarda Frowejna. Łaskawy znalazca raczy złożyć tak we w tutejszym magistracie. 1336

Oddział detaliczny firmy HURWITZ i SYN w Łodzi

ulica Piotrkowska Nr. 777 dom Rosenblatta poleca w WIELKIM WYBORZE najmłodniejsze krajowe i zagraniczne

Materyały na ubrania mezzkie ze względu na skończony już sezon hurtowy, po cenach znacznie zniżonych

lecz stałych 963-24-1

Zgubiono paszport i książeczkę legitymacyjną, wydane z gminy Wielgomony, powiatu noworadomskiego, na imię Urszuli Kopec.

Łaskawy znalazca raczy takowe złożyć w tutejszym magistracie. 1329-

Filia warszawskiego magazynu N. LEJSERMAN

Piotrkowska № 45, dom Wiślickiego Na obecny sezon zaopatrzona w wielki wybór obuwia

Damskiego, Mezzkiego i dzieciennego, najnowsze fasony, ceny najprzystępniej-sze, z czem poleca się Szanownej Publiczności pod gwarancją trwałości

Obstałunki i reparacye wykonują się akuratnie. 1944-1-1 N. Lejserman.

CHEMIK farbierz,

tutejszy poddany, który w kraju szkole realną a w Milhuzie szkole chemiczną ukończył, następnie pracował w fabrykach w Szwajcaryi i we Włoszech, poszukuje odpowie-dniego zajęcia. Wiadomość w War-szawie, Krakowskie-Przedmieście Nr. 71, mieszkania 7. 1246-3

Były uczeń

Łódź. Wyz. Kzem. Szkoły, obecnie nauczyciel, przygotowuje do egzaminów kandydatów do wszystkich klas tejsze szkoły.

W. Zarzycki, ulica Spacerowa Nr. 769-b. 1233-4

ZARZĄD Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy Subjek-tów Handlowych m. Łodzi

ma zaszczyt zawiadomić Pp. członków, że w dniu 9 lipca r. b. odbędzie się w ogrodzie hotelu Manteuffla

letnia zabawa ogrodowa

w połączeniu z wspólną kolacją składkową. BILETY wejścia wydawane będą, począwszy od soboty, dnia 7 lipca r. b., codziennie od godziny 1 1/2 do 3-iej po południu w kancelaryi Stowarzyszenia, gdzie również będą do nabycia, do czwartka, dnia 7 lipca włącznie, karty na kolację składkową.

NB. Pp. Członkom Protektorom osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 1291-5-1

Skład zabawek i gier naukowych

przenoszący od lipca r. b. z ulicy Trębackiej na Królewską Nr. 3 gdzie sprzedawać będą o 20% taniej. Katalogi na żądanie gratis i franco. 1259-3 A. J. Wiśniakowski w Warszawie.

WYROBY Optyczne, Chirurgiczne i t. p. poleca A. DIERING, OPTYK w Łodzi, ulica Piotrkowska 277.

ZARZĄD

NAJWYŻEJ zatwierdzonego

Towarzystwa Ubezpieczeń i Transportu

„Rossyanin”

(całkowicie wpłacony kapitał akcyjny rs. 1,500,000)

ma honor niniejszem zawiadomić, że, począwszy od dnia dzisiejszego, otwiera, obok dokonywanych już ubezpieczeń od ognia, także operacye

W DZIALE TRANSPORTOWYM

i przyjmuje transporty, jak również ubezpieczenia trans-portów, do wszystkich i z wszystkich punktów handlo-wych państwa, z zapewnieniem szybkiego przewozu.

Kantor i składy towarzystwa znajdują się przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 261 (42 nowy), w domu B. Dobra-nickiego, gdzie też udzielane są wszelkie informacje.

Z wysokim szacunkiem A. M. ROSENFELD

Inspektor Towarzystwa. 1318-3

6. TWARDA 6.

NOWY WYNAŁAZEK! PIERWSZA fabryka maszyn do gilz

maszynkowych i nasypywanych niesklejanych sprzedają o 10% taniej od cen dawnych.

Maszyny najnowszej konstrukcyi, wyrabiające 80,000 gilz jednako-woj długości. Przy zakładzie urządzilem fabrykę gilz, które przy nabliżam nie pękają, a dodawany im to zaletę, iż są z doskonałej bibulki z waty hy-gieniczną i twardym munsztukiem w odpowiednim opakowaniu, mam nadzie-ję, iż Sz. Publiczność nabierze przekonania do wyrobu swojskiego.

J. S. PIEKARA 1053-3 w Warszawie, dawniej Krakowskie-Przedmieście 6, obecnie 6. TWARDA 6.



Helenów.

W Niedzielę, dnia 3 lipca r. b.

Koncert

kapeli wojskowej.

Wejście kop. 25. Dzieci kop. 10.

Orkiestra grywać będzie trzy razy tygodniowo, a mianowicie:

W Niedzielę, Czwartek i Sobotę, w ŚWIĘTA I NIEDZIELE

koncerta poranne. 1331-1

Obwieszczenie.

Dyrekcya Towarzystwa Kredytowego miasta Łódzi.

W zastosowaniu się do § 22 Ustawy, podaje do powszechnej wiadomości, iż zażądane zostały pożyczki na nieruchomości:

1) pod № 241, przy ulicy Nowy-Kynek, przez Abrahama Joska i Rudę Jettę małżonków Dobrzyńskich, pożyczka dodatkowa rs. 11,000;

2) pod № 1425-a, przy ulicy Poludniowej, przez Mojśię Donihna, pożyczka pierwotna rs. 18,000

i 3) pod № 787-h, przy ulicy Długiej i Zielonej, przez Karola i Józefinę małżonków Drews, pożyczka dodatkowa rs. 7,600.

Wszelkie zarzuty przeciwko udzieleniu zażądanych pożyczek Stowarzyszeni zechcą przedstawić Dyrekcyi w przeciągu dni 14 od daty wydrukowania niniejszego obwieszczenia.

Łódź, d. 20 czerwca (2 lipca) 1892 r. Za Prezesa Dyrektor: H. Konstandi. Dyrektor Biura: A. Rosiek. 1335-

Dowód za № 5561 Filii Łódzkiej warsz. akc. towarzystwa pożyczkowego na zastaw ruchomości, przy ulicy Zachodniej N. 55/31, zaginął. Zastrzeżenie zrobione. 1333-3